
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2020 EDIÇÃO 0628
12 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2020 - EDIÇÃO 0628

EXPEDIENTE
OORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Andrea Marize Weschenfelder Paeze
 - Secretaria de Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretária de Administração Interina: Andrea Marize Weschenfelder 
Paeze
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Familia e Desenvolvimento Social interina: Andrea Ma-
rize Weschenfelder Paeze
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretária da Indústria, Comércio e Turismo: Andrea Marize Weschen-
felder Paeze
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Valdomiro Brizola - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Airton Marcelo Barth
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereadora: Izolete Ap. Walker

2.º Termo Aditivo de Supressão ao Contrato nº 289/2020, que entre 
si celebram de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ 
e de outro lado a empresa MICEMETAL MULLER INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA - PR, inscrito no Cadastro Nacional de 
Pessoa Jurídica (CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60, neste ato repre-

sentada pelo Prefeito Municipal abaixo assinado, doravante designa-
da PREFEITURA, Senhor AMÉRICO BELLÉ,  doravante designada 
CONTRATANTE, e de outro lado a empresa MICEMETAL MULLER 
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
situada a R OTAVIO FRANCISCO DE MATTOS, 1563 CHÁCARA 
82 NE - CEP: 85760000 - BAIRRO: SANTA CRUZ, inscrita no CNPJ 
sob o nº 75.981.993/0002-00, neste ato por seu representante legal, IVO 
ANTONIO MULLER,  CPF:175.546.329-49 ao fim assinado, doravante 
designada CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas da Lei    
n° 8.666/93 e suas alterações subsequentes, ajustam o presente Contrato, 
em decorrência do Edital Processo Dispensa n° 34/2020, mediante as 
seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme Contrato  firmado em 20/07/2020, 
objeto do Edital de licitação, Modalidade Processo Dispensa n° 34/2020, 
entre as partes acima identificadas, para CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA NA CONSTRUÇÃO DE PLATAFORMA PARA 
CADEIRANTE A SER INSTALADA  NA CASA DA CULTURA DO  
MUNICIPIO DE CAPANEMA PR,  para correção,  fica suprimido o 
valor de R$ 2,43 (Dois reais e quarenta e três centavos) do Contrato nº 
289/2020. 

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato originário, 
não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de 
igual teor e forma.

Capanema - PR, 04 de dezembro de 2020

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal      

IVO ANTONIO MULLER
Representante Legal

MICEMETAL MULLER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Contratada

PORTARIA N° 7.772, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 99/2020.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório 
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei 
n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu 
artigo 43; 

RESOLVE:
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrôni-
co nº 99/2020, objeto  AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E MATERIAIS 
ESPORTIVOS PARA O USO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA E ESPORTES DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA- PR, 
PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 
de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, 
apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item; 
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
N. T. LUIZE 
EIRELI

1  BOLA DE VÔLEI DE AREIA/PRAIA, COM 12 
GOMOS, CONFECCIONADA COM   MICRO-
FIBRA, TECNOLOGIA TERMOTEC COM 
ABSORÇÃO DE 0% DE ÁGUA, IDEAL PARA A 
MODALIDADE. DIÂMETRO: 65 A 67 CM; PESO: 
260 A 280 GRAMAS. CÂMARA AIRBILITY, 
CONSTRUÇÃO: TERMOTEC, MIOLO DE SLIP 
SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. aprovada 
pela confederação de BEACH SOCCER

NEDEL 20,00 74,00

CELSON 
GEHM

2 APITO ESPORTIVO DE PLÁSTICO PROFIS-
SIONAL DE ALTA RESISTÊNCIA. PESANDO   10 
GRAMAS COM 1X1X4,5 (LXPXA). HOMOLOGA-
DO PELA CBF – AMPLITUDE 115 DECIBÉS. 

POKER 20,00 6,30

ISZA 
COMERCIO 
E ATACADO 
EIRELI

3 APITO MESÁRIO, SEM ESFERA E BOLINHA, 
CONFECCIONADO EM INOX,  ACOMPANHA 
CORDÃO PARA PESCOÇO. 

CHUE 6,00 16,00

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

4 BICO PARA BOMBA DE AR PARA INFLAR BOLA 
DE VÁRIAS MODALIDADES  ESPORTIVAS E 
AGULHA DE METAL, ROSQUEÁVEL, TAMANHO 
GRANDE. 

MAGUSI 20,00 1,69

ATOS LICITATÓRIOS



3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2020 - EDIÇÃO 0628

CB-COMER-
CIO DE 
LIVROS E 
BRIN-
QUEDOS 
BOFF LTDA 
- ME

5 BOLA DE BASQUETE MIRIM 5.7, CONFECCIO-
NADA EM PU E MICROFIBRA,  MATRIZADA, 
DUPLA LAMINAÇÃO, CONTENDO EM SEU 
INTERIOR CÂMARA EM BUTIL, COM 72 A 74 
CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 
450 A 500 GRAMAS, MIOLO DE SILICONE 
REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, AFERIDA, OFICI-
ALIZADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA 
DE BASQUETEBOL. COM 2 VÁLVULAS DE 
SILICONE PARA SUBSTITUIÇÃO. 

PENALTY 10,00 100,00

CELSON 
GEHM

6 BOLA DE BASQUETE OFICIAL 7.5, CONFEC-
CIONADA EM PU E MICROFIBRA,   DUPLA 
LAMINAÇÃO, CONTENDO EM SEU INTERIOR 
CÂMARA EM BUTIL, COM 75 A 78 CM DE 
CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 600 A 650 
GRAMAS, MATRIZADA, MIOLO DE SILICONE 
REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, AFERIDA, OFICI-
ALIZADA OELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA 
DE BASQUETEBOL, COM 2 VÁLVULAS DE 
SILICONE PARA SUBSTITUIÇÃO. 

SPALD-
ING

15,00 137,67

N. T. LUIZE 
EIRELI

7 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO MASCULINO - 
ADULTO, TOP DE LINHA, PADRÃO   OFICIAL, 
CONFECCIONADA EM PU ULTRA 100%, 8 
GOMOS, TECNOLOGIA TERMOTEC, COM 
CAMADA NEOGEL, VÁLVULA SLIP SYSTEM 
REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, BRANCO COM 
VERDE, AZUL E CINZA OU BRANCO COM VER-
MELHO, PRETO E CINZA, DEVERÁ CONTER 
O SELO DE QUALIDADE "A" APROVADA PELA 
FIFA, A BOLA DEVERÁ CONTER CÓDIGO DE 
BARRAS. PROTÓTIPO COMERCIAL BOLA CAM-
PO KAGIVA C11 OU MELHOR QUALIDADE.

NEDEL 20,00 70,00

N. T. LUIZE 
EIRELI

8 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO MASCULINO - 
ADULTO, TOP DE LINHA, PADRÃO   OFICIAL, 
CONFECCIONADA EM PU ULTRA 100%, 8 
GOMOS, TECNOLOGIA TERMOTEC, COM 
CAMADA NEOGEL, VÁLVULA SLIP SYSTEM 
REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, BRANCO COM 
VERDE, AZUL E CINZA OU BRANCO COM 
VERMELHO, PRETO E CINZA, DEVERÁ CON-
TER O SELO DE QUALIDADE "A" APROVADA 
PELA FIFA, A BOLA DEVERÁ CONTER CÓDIGO 
DE BARRAS. PROTÓTIPO COMERCIAL BOLA 
PENALTY CAMPO PRÓ 8 C11 OU MELHOR 
QUALIDADE.

NEDEL 20,00 70,00

VVS 
COMERCIO 
DE ARTIGOS 
ESPORTIVOS 
EIRELI

9 BOLA DE FUTSAL MASCULINO ADULTO. COM 
32 GOMOS, TAMANHO 61-64 CM, PESO   410-440 
GRAMAS, DE 1° QUALIDADE, CONFECCIO-
NADA COM PU ULTRA 100%, VÁLVULA SLIP 
SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, COR 
PREDOMINANTE BRANCA COM LISTAS 
LARANJA, AZUL E AMARELO. PROTÓTIPO 
COMERCIAL KAGIVA F 5 TERMOTEC OU DE 
MENOR QUALIDADE. 

MA-
GUSSY

10,00 49,34

VVS 
COMERCIO 
DE ARTIGOS 
ESPORTIVOS 
EIRELI

10 BOLA DE FUTSAL MASCULINO ADULTO. COM 
32 GOMOS, TAMANHO 61-64 CM. PESO 410-440 
GRAMAS, DE 1° QUALIDADE, CONFECCIO-
NADA COM PU ULTRA 100% VÁLVULA SLIP 
SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, COR 
PREDOMINANTE BRANCA COM LISTAS 
LARANJA, AZUL E AMARELO. PROTÓTIPO 
COMERCIAL PENALTY MAX 500 TERMOTEC 
OU DE MELHOR QUALIDADE. 

MA-
GUSSY

10,00 63,59

VVS 
COMERCIO 
DE ARTIGOS 
ESPORTIVOS 
EIRELI

11 BOLA DE FUTSAL MASCULINO ADULTO. COM 
8 GOMOS, TAMANHO 61-64 CM. PESO  410-440 
GRAMAS, DE 1° QUALIDADE, CONFECCIONA-
DA COM PU ULTRA 100% TERMOTEC, COM 
NEO GEL, VÁLVULA SLIP SYSTEM REMOVÍVEL 
E LUBRIFICADO, COR PREDOMINANTE BRAN-
CA COM LISTAS LARANJADAS, AZUL E AMARE-
LO, PROTÓTIPO COMERCIAL PENALTY MAX 
1000 TERMOTEC OU DE MELHOR QUALIDADE. 

MA-
GUSSY

20,00 65,99

N. T. LUIZE 
EIRELI

12 BOLA DE HANDEBOL OFICIAL FEMININA 
ADULTO (H2L SUÉCIA) – CONFECCIONADA  
EM PU ULTRA GRIP, CIRCUNFERÊNCIA DE 
54-56 CM, PESO DE 325 A 400 GRAMAS, COM 
32 GOMOS COSTURADOS NAS CORES AZUL E 
AMARELO. A BOLA DEVERÁ CONTER CÓDIGO 
DE BARRAS. VÁLVULA SUBSTITUÍVEL, MIOLO 
SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. EM 
VOLTA DA VÁLVULA DEVERÁ CONTER A EX-
PRESSÃO “MIOLO SUBSTITUÍVEL”, CÂMARA: 
AIRBILITY COSTURADA. PROTÓTIPO COMER-
CIAL PENALTY SUÉCIA H2L OU DE MELHOR 
QUALIDADE. 

SAMBA 6,00 115,00

N. T. LUIZE 
EIRELI

13 BOLA DE HANDEBOL OFICIAL MASCULINO 
ADULTO (H1L SUÉCIA) -CONFECCIONADA   
EM PU ULTRA GRIP, CIRCUNFERÊNCIA DE 
58-60CM, PESO 425-475GRAMAS, COM 32 
GOMOS COSTURADOS NAS CORES AZUL E 
AMARELO. A BOLA DEVERÁ CONTER CÓDIGO 
DE BARRAS. VÁLVULA SUBSTITUÍVEL MIOLO 
SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADOL. 
EM VOLTA DA VÁLVULA DEVERÁ CONTER A 
EXPRESSÃO “MIOLO SUBSTITUÍVEL E LUB-
RIFICADO, CÂMARA: AIRBILITY COSTURADA. 
PROTÓTIPO COMERCIAL PENALTY SUÉCIA 
H3L OU DE MELHOR QUALIDADE. 

SAMBA 6,00 115,00

N. T. LUIZE 
EIRELI

14 BOLA DE HANDEBOL OFICIAL MASCULINO 
ADULTO (H3L SUÉCIA) -CONFECCIONADA   
EM PU ULTRA GRIP, CIRCUNFERÊNCIA DE 
58-60CM, PESO 425-475GRAMAS, COM 32 
GOMOS COSTURADOS NAS CORES AZUL E 
AMARELO. A BOLA DEVERÁ CONTER CÓDIGO 
DE BARRAS. VÁLVULA SUBSTITUÍVEL MIOLO 
SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADOL. 
EM VOLTA DA VÁLVULA DEVERÁ CONTER A 
EXPRESSÃO “MIOLO SUBSTITUÍVEL E LUB-
RIFICADO, CÂMARA: AIRBILITY COSTURADA. 
PROTÓTIPO COMERCIAL PENALTY SUÉCIA 
H3L OU DE MELHOR QUALIDADE. 

SAMBA 6,00 115,00

ISZA 
COMERCIO 
E ATACADO 
EIRELI

15 BOLA DE INICIAÇÃO INFANTIL COM AS 
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS:  CONFEC-
CIONADA EM BORRACHA; POLICOLOR; 
DIÂMETRO DE 40-42 CM; MIOLO REMOVÍVEL 
E LUBRIFICADO; PESO DE 110 A 120 GRAMAS. 
TAMANHO 8. 

SILME 40,00 10,99

ISZA 
COMERCIO 
E ATACADO 
EIRELI

16 BOLA DE INICIAÇÃO INFANTIL COM AS 
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS:  CONFEC-
CIONADA EM BORRACHA; POLICOLOR; 
DIÂMETRO DE 48-50 CM; MIOLO REMOVÍVEL 
E LUBRIFICADO; PESO DE 180 A 200 GRAMAS. 
TAMANHO 10. 

SILME 40,00 14,80

VVS 
COMERCIO 
DE ARTIGOS 
ESPORTIVOS 
EIRELI

17 BOLA DE INICIAÇÃO INFANTIL COM AS 
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS:  CONFEC-
CIONADA EM BORRACHA; POLICOLOR; 
DIÂMETRO DE 57-59 CM; MIOLO REMOVÍVEL 
E LUBRIFICADO; PESO DE 250 A 270 GRAMAS. 
TAMANHO 12. 

MA-
GUSSY

40,00 19,22

N. T. LUIZE 
EIRELI

18 BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE AREIA 
(BEACH SOCCER), COM AS SEGUINTES  
CARACTERÍSTICAS: COSTURADA; 8 GOMOS; 
CONFECCIONADA EM PU ULTRA 100%; 
DIÂMETRO DE 68-69 CM; PESO DE 420 A 450 
GRAMAS; CÂMARA AIRBILITY; ACABAMENTO 
TERMOTEC; MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL 
E LUBRIFICADO; NAS CORES VERDE, AZUL E 
BRANCO COM DETALHES AMARELO, PRETO E 
VERDE. O PRODUTO DEVERÁ SER APROVADO 
PELA CONFEDERAÇÃO DE BEACH SOCCER. 
PROTÓTIPO COMERCIAL BEACH SOCCER PEN-
ALTY PRÓ OU DE MELHOR QUALIDADE. 

NEDEL 15,00 79,50

ESPORTIVA 
RV - EIRELI

19 BOLA OFICIAL DE FUTEBOL SOCIETY, CON-
STRUÍDA ATRAVÉS DA TECNOLOGIA   ULTRA 
FUSION, POSSUI 32 GOMOS E LAMINADO 
DE PVC. CÂMARA AIRBILITY. MEDIDAS: 
68 - 69CM, 420 - 450G. MIOLO SLIP SYSTEM 
REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. DEVERÁ TER 
SELO DE APROVAÇÃO DA CONFEDERAÇÃO DA 
MODALIDADE.

PENALTY 10,00 55,50

VVS 
COMERCIO 
DE ARTIGOS 
ESPORTIVOS 
EIRELI

20 BOLA OFICIAL DE FUTSAL MASCULINO IN-
FANTIL (SUB-13). COM 32 GOMOS,  TAMANHO 
55-59 CM, PESO 350-380 GRAMAS, DE 1° QUAL-
IDADE, CONFECCIONADA COM PU ULTRA 
100%, VÁLVULA SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E 
LUBRIFICADO, COR PREDOMINANTE BRANCA 
COM LISTRAS LARANJA, AZUL E AMARELO. 
PROTÓTIPO COMERCIAL PENALTY MAX 200 
TERMOTEC OU DE MELHOR QUALIDADE. 

MA-
GUSSY

15,00 52,97

VVS 
COMERCIO 
DE ARTIGOS 
ESPORTIVOS 
EIRELI

21 BOLA OFICIAL DE FUTSAL MASCULINO 
INFANTIL, COM 8 GOMOS, TAMANHO 50-55  
CM, PESO 300-350 GRAMAS, DE 1° QUALI-
DADE, CONFECCIONADA COM PU ULTRA 
100%, VÁLVULA SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E 
LUBRIFICADO, COR PREDOMINANTE BRANCA 
COM LISTRAS LARANJA, AZUL E AMARELO. 
PROTÓTIPO COMERCIAL PENALTY MAX 100 
TERMOTEC OU DE MELHOR QUALIDADE. 

MA-
GUSSY

15,00 52,97

VVS 
COMERCIO 
DE ARTIGOS 
ESPORTIVOS 
EIRELI

22 BOLA OFICIAL DE VÔLEI 6.0 PRO COM AS 
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS:   MATRIZADA 
COM 18 GOMOS; CONFECCIONADA COM 
MICROFIBRAS; CÂMARA AIRBILITY; MIOLO 
SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO; 
DIÂMETRO DE 65-67 CM; PESO DE 260 A 280 
GRAMAS. MARCA SUPERIOR OU IGUAL A 
PENALTY. 

MA-
GUSSY

10,00 78,95

VVS 
COMERCIO 
DE ARTIGOS 
ESPORTIVOS 
EIRELI

23 BOLA OFICIAL DE VÔLEI 7.0 PRO COM AS 
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS:  MATRIZADA 
COM 18 GOMOS; CONFECCIONADA COM 
MICROFIBRAS; CÂMARA AIRBILITY; MIOLO 
SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. 
TAMANHO: 65-67 CM DE DIÂMETRO. PESO 
DE 260 A 280 GRAMAS. MARCA SUPERIOR OU 
IGUAL A PENALTY. 

MA-
GUSSY

20,00 126,73

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

24 BOLAS DE TÊNIS DE MESA COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS:  1 ESTRELA; 40 MM. CAIXA 
COM 6 UNIDADES. 

VOLLO 20,00 10,00

VVS 
COMERCIO 
DE ARTIGOS 
ESPORTIVOS 
EIRELI

25 BOMBA DE AR UTILIZADO PARA ENCHER 
BOLA; TIPO (VAI E VOLTA) ENCHE NOS   DOIS 
SENTIDOS (DOUBLE ACTION); COM 2 AGUL-
HAS CADA BOMBA. PROTÓTIPO COMERCIAL 
BOMBA PENALTY OU MELHOR QUALIDADE.

MA-
GUSSY

10,00 17,59

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

26 BRAÇADEIRA PARA CAPITÃO, COM FECHA-
MENTO EM VELCRO,  TAMANHO ÚNICO, 87% 
POLIÉSTER E 13% ELASTANO. 

SCALIBU 
SPORTS

10,00 8,50

ISZA 
COMERCIO 
E ATACADO 
EIRELI

27 CABO DE AÇO PARA REDE DE VOLEIBOL COM 
AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS:  GALVANI-
ZADO; FLEXÍVEL COM 4 MM DE ESPESSURA; 
COM LAÇOS DE FIXAÇÃO COM NICROPRESS 
OU SIMILAR. 

PANGUE 2,00 49,93



4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2020 - EDIÇÃO 0628

G A DA 
COSTA - 
ESPORTES 
LTDA

28 CARRINHO PARA TRANSPORTE DE BOLAS 
COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS:  
ARMAÇÃO EM ALUMÍNIO; RODAS EM PU COM 
ROTAÇÃO 360°; NYLON EXTRA RESISTENTE. 
CAPACIDADE DE TRANSPORTE APROXIMA-
DO: BOLA DE BASQUETE: 12 BOLAS; BOLA 
DE FUTEBOL DE CAMPO: 20 BOLAS; BOLA DE 
VÔLEI: 24 BOLAS. 

DUNK-
SPORTS

1,00 339,90

CELSON 
GEHM

29 CARTÕES PARA ARBITRAGEM OFICIAL: 3 
UNIDADES NAS CORES AMARELA, AZUL 
E  VERMELHO EM PVC; POSSÍVEL MARCAR 
O NÚMERO DE GOLS E NÚMEROS DE JOGA-
DORES. 

POKER 10,00 5,00

CB-COMER-
CIO DE 
LIVROS E 
BRIN-
QUEDOS 
BOFF LTDA 
- ME

30 COLCHONETE PARA GINÁSTICA. CONFEC-
CIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO.  
REVESTIDO EM COURVIN. COR PRETO/AZUL. 
DENSIDADE 23. DIMENSÕES DE 120CM DE 
ALTURA X 67CM DE LARGURA X 4CM DE ESPE-
SSURA. PESO APROXIMADO: 2100G.

GOLDEN 200,00 54,50

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

31 CONE DE SINALIZAÇÃO FABRICADO EM 
BORRACHA OU PVC FLEXÍVEL, RESISTENTE,  
NA COR PRETA COM FAIXAS AMARELAS. DEVE 
POSSUIR BASE RESISTENTE DE NO MÍNIMO 
15MM DE ESPESSURA. A BASE DEVE PERMIR 
O ENCAIXE PARA FACILITAR A GUARDA. POS-
SUIR ENCAIXE (PARTE SUPERIOR) PARA FIXAR 
CORRENTE, FITAS E DEMAIS ACESSÓRIOS. 
DEVE TER BASE QUADRADA COM 40 A 40CM E 
ALTURA DE 75CM.

SCALIBU 
SPORTS

10,00 29,80

CELSON 
GEHM

32 CONE, CONFECCIONADO EM BORRACHA 
FLEXÍVEL, RESISTENTE, NA COR PRETA COM 
FAIXAS AMARELAS, BASE QUADRADA, COM 
APROXIMADAMENTE 30 A 40 CM, ALTURA 
DE 23 CM. 

POKER 10,00 4,00

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

33 CONE, CONFECCIONADO EM BORRACHA 
FLEXÍVEL, RESISTENTE, NA COR PRETA COM 
FAIXAS AMARELAS, BASE QUADRADA, COM 
APROXIMADAMENTE 30 A 40 CM, ALTURA 
DE 50 CM. 

SCALIBU 
SPORTS

10,00 11,25

N. T. LUIZE 
EIRELI

34 CORDA DE NYLON COM 4 MM DE DIÂMETRO.  NEDEL 100,00 1,99

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

35 CORDA DE PULAR, MATERIAL SISAL, PUNHO 
DE MADEIRA, TAMANHO 2,20M.  

SCALIBU 
SPORTS

200,00 5,99

ESPORTIVA 
RV - EIRELI

36 GARRAFA TÉRMICA 12 LTS COM TORNEIRA. 
PESO APROXIMADO DE 2KG.   CONFEC-
CIONADO EM MATERIAL NÃO TÓXICO E 
RECICLÁVEL. CONTÉM BOCAL GRANDE QUE 
FACILITA A COLOCAÇÃO DE GELO. POSSUI 
PÉS RETRÁTEIS. CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE 
LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES DE NO MÍNIMO 
10 HORAS. CONTÉM ISOLAMENTO TÉRMICO 
COM ESPUMA DE PU (POLIURETANO) LIVRE 
DE CFC. TEM CAPACIDADE TÉRMICA, 
ESTRUTURA RESISTENTE E REVESTIMENTO 
INTERNO COM MANTA TÉRMICA DE ALTO 
DESEMPENHO. MEDIDAS APROXIMADAS: 
DIÂMETRO: 28,0CM, ALTURA SEM PÉ: 38, 0CM, 
ALTURA COM OS PÉS: 45,0CM E CAPACIDADE 
DE 12LTS.

SCALIBU 2,00 140,00

ISZA 
COMERCIO 
E ATACADO 
EIRELI

37 MARCADOR PARA PLACAR DE MESA; SISTEMA 
ARTICULADO, NUMERAÇÃO GRANDE  DE 0 A 
31, NUMERAÇÃO PEQUENA 0 A 7; CARACTERES 
EM LÂMINA DE PVC:38 X 21 CM (A X L). 

CIMA 2,00 119,97

ESPORTIVA 
RV - EIRELI

38 MESA DE TÊNIS DE MESA COM RODÍZIO MDP 
– 15 MM, PÉS EM TUBO DE AÇO,  MEDIDAS 
OFICIAIS QUE ATENDEM AOS PADRÕES 
DA ITTF (INTERNATIONAL TABLE TENNIS 
FEDERATION), ACABAMENTO EM LACA AZUL 
COM LINHAS DEMARCATÓRIAS BRANCAS. 
BORDAS EM TUBOS DE AÇO PINTADOS E 
PÉS DE TUBO DE AÇO COM PINTURA EPÓXI, 
DOBRÁVEIS E COM RODÍZIO. TAMPO COM 15 
MM DE ESPESSURA, DIMENSÕES: (C X L X A): 
1,52 X 2,74 X 0,76. 

KLOPF 2,00 1.096,00

ISZA 
COMERCIO 
E ATACADO 
EIRELI

39 PAR DE ANTENAS CONFECCIONADA EM 
FIBRA COM 1,80 M DE ALTURA  NAS CORES 
VERMELHO E BRANCO. PESO: 900 GRAMAS. 
DE ACORDO COM A CONFEDERAÇÃO DE 
VOLEIBOL – CBV. 

PANGUE 2,00 48,00

BIKE SUL 
COMERCIO 
E SERVICOS 
EIRELI

40 RAQUETE DE TÊNIS DE MESA, COM DI-
MENSÕES APROXIMADAS: 28 X 27 X 5 CM,  
PESO (C/CORDA): 280 GRAMAS. GARANTIA: 
01 ANO. 

PANGUE 30,00 25,98

MAGNUM 
INDUSTRIA 
E COMERCIO 
DE REDES 
ESPORTIVAS 
EIRELI - EPP

41 REDE DE FUTEBOL DE CAMPO - EM FIO DE 
NYLON 8MM COM TRATAMENTO ANTI-UV,  
GARANTIA DE ALTA RESISTÊNCIA E MAIOR 
DURABILIDADE AO TEMPO (SOL/CHUVA), 
TAMANHO 7,50M DE COMPRIMENTO X 2,50M 
DE ALTURA X 1,0M DE PROFUNDIDADE, 
PROTÓTIPO COMERCIAL ESPORTE BONFIM 
OU MELHOR QUALIDADE.

PRÓPRIA 3,00 348,00

MAGNUM 
INDUSTRIA 
E COMERCIO 
DE REDES 
ESPORTIVAS 
EIRELI - EPP

42 REDE DE GOL PARA FUTEBOL DE CAMPO, 
MODELO CAIXOTE MÉXICO EUROPEU.  
CONFECCIONADA NO FIO 8 E NA MALHA 15, 
TRANÇADA ENTRE NÓS. CONFECCIONADA 
EM POLIPROPILENO / SEDA (PP), COM TRATA-
MENTO DE PROTEÇÃO ULTRAVIOLETA, ANTI-
OXIDANTE, RESISTENTE AO TEMPO E AÇÕES 
CLIMÁTICAS. COR BRANCA. MEDIDAS DE 
7,50 METROS DE LARGURA X 2,50 METROS DE 
ALTURA X 2,00 METROS DE RECUO SUPERIOR 
X 2,00 METROS DE RECUO INFERIOR.

PRÓPRIA 2,00 475,00

ESPORTIVA 
RV - EIRELI

43 REDE DE GOL PARA FUTSAL, MODELO CAIX-
OTE MÉXICO EUROPEU. CONFECCIONADA   
NO FIO 6 E NA MALHA 12, TRANÇADA ENTRE 
NÓS. CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO / 
SEDA (PP), COM TRATAMENTO DE PROTEÇÃO 
ULTRAVIOLETA, ANTIOXIDANTE, RESISTENTE 
AO TEMPO E AÇÕES CLIMÁTICAS. COR BRAN-
CA. MEDIDAS DE 3,00 METROS DE LARGURA 
X 2,00 METROS DE ALTURA X 1,00 METROS DE 
RECUO SUPERIOR X 1,00 METROS DE RECUO 
INFERIOR. 

DUNK 2,00 274,00

G A DA 
COSTA - 
ESPORTES 
LTDA

44 REDE DE PROTEÇÃO PARA LATERAL DE 
QUADRA, SENDO 30 METROS DE   COMPRI-
MENTO X 3 METROS DE LARGURA, CONFEC-
CIONADO EM MALHA 12X12CM E FIO 4MM DE 
NYLON. COR BRANCA.

DUNK-
SPORTS

2,00 469,90

G A DA 
COSTA - 
ESPORTES 
LTDA

45 REDE DE PROTEÇÃO PARA LATERAL DE 
QUADRA, SENDO 40 METROS DE  COMPRI-
MENTO X 3 METROS DE LARGURA, CONFEC-
CIONADO EM MALHA 12X12CM E FIO 4MM DE 
NYLON. COR BRANCA. 

DUNK-
SPORTS

4,00 598,00

MAGNUM 
INDUSTRIA 
E COMERCIO 
DE REDES 
ESPORTIVAS 
EIRELI - EPP

46 REDE FUTEBOL DE CAMPO – EM FIO DE SEDA 
12MM – TIPO VÉU. CONFECCIONADA   NA 
MALHA 15X15CM EM CORDA TRANÇADA. MA-
TERIAL: POLIPROPILENO. COM TRATAMENTO 
CONTRA AS AÇÕES (U.V). ESPESSURA DO FIO: 
12MM. DIMENSÕES: 7,5M NA LARGURA X 2,5M 
DE ALTURA X 2M DE RECUO. 

PRÓPRIA 3,00 800,00

ESPORTIVA 
RV - EIRELI

47 REDE PARA BASQUETEBOL ESPECIFICAÇÃO 
DETALHADA: REDE DE BASQUETEBOL OFI-
CIAL CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO / 
SEDA (PP), COM TRATAMENTO DE PROTEÇÃO 
ULTRAVIOLETA; MEDINDO 40 CM DE COMPRI-
MENTO E 45 CM DE DIÂMETRO; FIO DE 8 MM; 
MALHA MEDINDO 7 X 7CM; NA COR BRANCA. 
GARANTIA DE, PELO MENOS, 1 (UM) ANO 
CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. EMBAL-
AGEM CONTENDO DUAS UNIDADES. 

DUNK 2,00 55,00

N. T. LUIZE 
EIRELI

48 REDES PARA VÔLEI OFICIAL. REDE DE VÔLEI 
MEDIDAS OFICIAIS - VÔLEI DE QUADRA, CON-
FECCIONADA EM SEDA OU NYLON COM QUA-
TRO FAIXAS CONFECCIONADAS EM LONAS DE 
ALGODÃO, COM COSTURA DUPLA E FIO COM 
4 MM DE ESPESSURA - LONA SUPERIOR COM 
APROX. 7 CM DE LARGURA E LONA INFERIOR 
COM APROX. 5 CM DE LARGURA; ILHÓS 
METÁLICO NAS PONTAS PARA AMARRAÇÃO 
E REVESTIMENTO INTERNO EM COURO 
SINTÉTICO NAS PONTAS PARA AMARRAÇÃO. 
MATERIAL: LONAS DE ALGODÃO; DIMENSÕES 
MÍNIMAS DA REDE: (A X L): 1 X 10 M. PESO 
APROXIMADO: 2.160 KG GARANTIA DE, PELO 
MENOS, 1 (UM) ANO CONTRA DEFEITOS DE 
FABRICAÇÃO. 

NEDEL 1,00 105,50

G A DA 
COSTA - 
ESPORTES 
LTDA

49 SACO PARA TRANSPORTE DE BOLAS. CON-
FECCIONADO EM MATERIAL  DE REDE DE 
POLIPROPILENO OU NYLON. CAPACIDADE DE 
BOLAS PARA TRANSPORTE DE 10 BOLAS. 

DUNK-
SPORTS

3,00 18,00

BIG BALL 
SPORTS - 
MATERIAL 
ESPORTIVO 
LTDA

50 SUPORTE E REDE PARA TÊNIS DE MESA.  
QUALIDADE ATRAVÉS DE KIT SUPORTE 
E REDE PARA TÊNIS DE MESA, PODE SER 
AJUSTADA NA ALTURA E NA TENSÃO. É RESIS-
TENTE E DE FÁCIL MANUSEIO. PERFIL: TÊNIS 
DE MESA; MATERIAL: AÇO E NYLON; ESPONJA: 
1,0MM; DETALHAMENTO: 

VOLLO 5,00 77,00

RMM 
SPORTS 
COMER-
CIO DE 
PRODUTOS 
ESPORTIVOS 
EIRELI

51 TATAME EM E.V.A, COM ENCAIXE, PEÇA EM 
ETILENO ACETATO DE VINILA, ESPECIAL-
MENTE DESENVOLVIDO PARA ABSORÇÃO DE 
IMPACTOS, ATÓXICO, RESISTENTE A ÁGUA. 
DIMENSÕES: PLACA DE 1 X 1M, ESPESSURA: 30 
MM, DUPLA FACE. 

COR-
TART

40,00 98,94

N. T. LUIZE 
EIRELI

53 UNIFORME COMPLETO (CALÇÃO E CAMISA) 
PARA FUTEBOL, COM INSCRIÇÃO DO  MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA. CORES: AMARELO, 
AZUL, BRANCO, VERDE OU VERMELHO, COM 
NUMERAÇÃO. TAMANHO 14.

NEDEL 20,00 49,70

N. T. LUIZE 
EIRELI

54 UNIFORME COMPLETO (CALÇÃO E CAMISA) 
PARA FUTEBOL, COM INSCRIÇÃO DO   MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA. CORES: AMARELO, 
AZUL, BRANCO, VERDE OU VERMELHO, COM 
NUMERAÇÃO. TAMANHO 10.

NEDEL 20,00 45,59

N. T. LUIZE 
EIRELI

55 UNIFORME COMPLETO (CALÇÃO E CAMISA) 
PARA FUTEBOL, COM INSCRIÇÃO DO   MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA. CORES: AMARELO, 
AZUL, BRANCO, VERDE OU VERMELHO, COM 
NUMERAÇÃO. TAMANHO 12.

NEDEL 20,00 45,59

ISZA 
COMERCIO 
E ATACADO 
EIRELI

56 UNIFORME COMPLETO (CALÇÃO E CAMISA) 
PARA FUTSAL, COM INSCRIÇÃO DO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA. CORES: AMARELO, 
AZUL, BRANCO, VERDE OU VERMELHO, COM 
NUMERAÇÃO. TAMANHO 16. 

PLACAR 25,00 44,46

N. T. LUIZE 
EIRELI

57 UNIFORME PARA EQUIPE ORGANIZADORA DE 
EVENTOS REALIZADOS PELO   DEPARTAMEN-
TO DE ESPORTES. COMPOSTO POR: CAMISETA, 
COMPOSTA POR TECIDO 100% POLIÉSTER 
DRY, GRAMATURA 130G E BERMUDA, COM 
BOLSO, COMPOSTO POR TECIDO 100% 
POLIÉSTER DRY, GRAMATURA 130G, COM 
ELÁSTICO REFORÇADO. TAMANHO EGG.

NEDEL 4,00 74,90



5 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2020 - EDIÇÃO 0628

N. T. LUIZE 
EIRELI

58 UNIFORME PARA EQUIPE ORGANIZADORA DE 
EVENTOS REALIZADOS PELO   DEPARTAMEN-
TO DE ESPORTES. COMPOSTO POR: CAMISETA, 
COMPOSTA POR TECIDO 100% POLIÉSTER 
DRY, GRAMATURA 130G E BERMUDA, COM 
BOLSO, COMPOSTO POR TECIDO 100% 
POLIÉSTER DRY, GRAMATURA 130G, COM 
ELÁSTICO REFORÇADO. TAMANHO G.

NEDEL 4,00 74,90

N. T. LUIZE 
EIRELI

59 UNIFORME PARA EQUIPE ORGANIZADORA DE 
EVENTOS REALIZADOS PELO   DEPARTAMEN-
TO DE ESPORTES. COMPOSTO POR: CAMISETA, 
COMPOSTA POR TECIDO 100% POLIÉSTER 
DRY, GRAMATURA 130G E BERMUDA, COM 
BOLSO, COMPOSTO POR TECIDO 100% 
POLIÉSTER DRY, GRAMATURA 130G, COM 
ELÁSTICO REFORÇADO. TAMANHO M. 

NEDEL 4,00 73,99

N. T. LUIZE 
EIRELI

60 UNIFORME PARA EQUIPE ORGANIZADORA DE 
EVENTOS REALIZADOS PELO   DEPARTAMEN-
TO DE ESPORTES. COMPOSTO POR: CAMISETA, 
COMPOSTA POR TECIDO 100% POLIÉSTER 
DRY, GRAMATURA 130G E BERMUDA, COM 
BOLSO, COMPOSTO POR TECIDO 100% 
POLIÉSTER DRY, GRAMATURA 130G, COM 
ELÁSTICO REFORÇADO. TAMANHO P.

NEDEL 4,00 73,99

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão 
Eletrônico Nº 99/2020, é de R$ 55.872,67 (Cinqüenta e Cinco Mil, Oito-
centos e Setenta e Dois Reais e Sessenta e Sete Centavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em con-
trário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná três 
dias de dezembro de 2020

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°558/2020
Pregão Eletrônico  Nº 099/2020
Data da Assinatura: 03/12/2020.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada: BIG BALL SPORTS - MATERIAL ESPORTIVO LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E MATERIAIS ESPORTIVOS 
PARA O USO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ES-
PORTES DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA- PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 385,00 (Trezentos e Oitenta e Cinco Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°559/2020
Pregão Eletrônico  Nº 099/2020
Data da Assinatura: 03/12/2020.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada: BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI
Objeto:AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E MATERIAIS ESPORTIVOS 
PARA O USO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ES-
PORTES DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA- PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 779,40 (Setecentos e Setenta e Nove Reais e Quarenta 
Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°560/2020
Pregão Eletrônico  Nº 099/2020
Data da Assinatura: 03/12/2020.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  BUGRE COMERCIAL EIRELLI
Objeto:AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E MATERIAIS ESPORTIVOS 
PARA O USO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ES-
PORTES DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA- PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 33,80 (Trinta e Três Reais e Oitenta Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°561/2020
Pregão Eletrônico  Nº 099/2020
Data da Assinatura: 03/12/2020.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  CB-COMERCIO DE LIVROS E BRIN-
QUEDOS BOFF LTDA - ME
Objeto:AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E MATERIAIS ESPORTIVOS 
PARA O USO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ES-
PORTES DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA- PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 11.900,00 (Onze Mil e Novecentos Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°562/2020
Pregão Eletrônico  Nº 099/2020
Data da Assinatura: 03/12/2020.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  CELSON GEHM
Objeto:AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E MATERIAIS ESPORTIVOS 
PARA O USO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ES-
PORTES DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA- PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 2.281,05 (Dois Mil, Duzentos e Oitenta e Um Reais e 
Cinco Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°563/2020
Pregão Eletrônico  Nº 099/2020
Data da Assinatura: 03/12/2020.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  ESPORTIVA RV - EIRELI
Objeto:AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E MATERIAIS ESPORTIVOS 
PARA O USO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ES-
PORTES DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA- PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 3.685,00 (Três Mil, Seiscentos e Oitenta e Cinco Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°564/2020
Pregão Eletrônico  Nº 099/2020
Data da Assinatura: 03/12/2020.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  G A DA COSTA - ESPORTES LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E MATERIAIS ESPORTIVOS 
PARA O USO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ES-
PORTES DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA- PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 3.725,70 (Três Mil, Setecentos e Vinte e Cinco Reais e 
Setenta Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°565/2020
Pregão Eletrônico  Nº 099/2020
Data da Assinatura: 03/12/2020.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI
Objeto:AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E MATERIAIS ESPORTIVOS 
PARA O USO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ES-
PORTES DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA- PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 2.674,90 (Dois Mil, Seiscentos e Setenta e Quatro Reais 
e Noventa Centavos)



6 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2020 - EDIÇÃO 0628

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°566/2020
Pregão Eletrônico  Nº 099/2020
Data da Assinatura: 03/12/2020.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada: JEVERSON IVAN PAESE - PITTY SPORTS - ME
Objeto:AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E MATERIAIS ESPORTIVOS 
PARA O USO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ES-
PORTES DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA- PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 1.893,50 (Um Mil, Oitocentos e Noventa e Três Reais e 
Cinqüenta Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°567/2020
Pregão Eletrônico  Nº 099/2020
Data da Assinatura: 04/12/2020.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  MAGNUM INDUSTRIA E COMERCIO 
DE REDES ESPORTIVAS EIRELI - EPP
Objeto:AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E MATERIAIS ESPORTIVOS 
PARA O USO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ES-
PORTES DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA- PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 4.394,00 (Quatro Mil, Trezentos e Noventa e Quatro 
Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°568/2020
Pregão Eletrônico  Nº 099/2020
Data da Assinatura: 04/12/2020.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  N. T. LUIZE EIRELI
Objeto:AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E MATERIAIS ESPORTIVOS 
PARA O USO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ES-
PORTES DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA- PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 11.855,72 (Onze Mil, Oitocentos e Cinqüenta e Cinco 
Reais e Setenta e Dois Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°569/2020
Pregão Eletrônico  Nº 099/2020
Data da Assinatura: 04/12/2020.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  RMM SPORTS COMERCIO DE PRO-
DUTOS ESPORTIVOS EIRELI
Objeto:AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E MATERIAIS ESPORTIVOS 
PARA O USO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ES-
PORTES DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA- PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 3.957,60 (Três Mil, Novecentos e Cinqüenta e Sete Reais 
e Sessenta Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°570/2020
Pregão Eletrônico  Nº 099/2020
Data da Assinatura: 04/12/2020.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  VVS COMERCIO DE ARTIGOS ES-

PORTIVOS EIRELI
Objeto:AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E MATERIAIS ESPORTIVOS 
PARA O USO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ES-
PORTES DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA- PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 8.307,00 (Oito Mil, Trezentos e Sete Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 7.774, DE 04 DE NOVEMBRO  DE 2020.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 92/2020.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório 
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei 
n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu 
artigo 43; 

RESOLVE:
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão 
Eletrônico nº 92/2020, objeto  AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS 
E PROTETORES PARA CAMINHÕES, MÁQUINAS PESADAS E 
VEÍCULOS LEVES DA FROTA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – 
PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 
de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, 
apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item; 
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
IGF COMERCIO 
DE PNEUS 
EIRELI

1 CÂMARA DE AR NOVA 10.00/20 NOVA, 
COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.  
EXCLUSIVO ME/EPP

QBOM 70,00 96,00

IGF COMERCIO 
DE PNEUS 
EIRELI

2 CÂMARA DE AR NOVA 12,5X80/18, COM 
SELO DO INMETRO.  EXCLUSIVO ME/EPP

QBOM 4,00 125,00

LUKAUTO 
COMERCIO DE 
PNEUMATICOS 
E PEÇAS LTDA

3 CÂMARA DE AR NOVA 14-17.5  EXCLUSIVO 
ME/EPP

TORTUGA 6,00 194,99

IGF COMERCIO 
DE PNEUS 
EIRELI

4 CÂMARA DE AR NOVA 14.00/24 NOVA 
COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.  
EXCLUSIVO ME/EPP

QBOM 25,00 215,00

IGF COMERCIO 
DE PNEUS 
EIRELI

5 CÂMARA DE AR NOVA 17,5X25 NOVA COM 
SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO  (BICO 
CENTRO). EXCLUSIVO ME/EPP

QBOM 20,00 255,00

ZENILDA 
ROSSATO 
CAVEGLION 
- ME

6 CÂMARA DE AR NOVA 19,5 R24 NOVA.  
EXCLUSIVO ME/EPP

TORTUGA 2,00 299,00

SIMAO 
CIRINEU 
AQSENEN & 
CIA LTDA

7 CÂMARA DE AR NOVA 275/80 R22,5 NOVA.  
EXCLUSIVO ME/EPP

QBOM 
CAMARAS 
DE AR

2,00 90,00

IGF COMERCIO 
DE PNEUS 
EIRELI

8 CÂMARA DE AR NOVA 295/80 R22,5 NOVA.  
EXCLUSIVO ME/EPP

QBOM 5,00 115,00

SIMAO 
CIRINEU 
AQSENEN & 
CIA LTDA

9 CÂMARA DE AR NOVA PARA PNEU 750X16, 
RADIAL, COM SELO DO INMETRO  (BICO 
LONGO). EXCLUSIVO ME/EPP

QBOM 
CAMARAS 
DE AR

15,00 58,50

LUKAUTO 
COMERCIO DE 
PNEUMATICOS 
E PEÇAS LTDA

10 CAMARA PARA CARINHO DE MÃO N8.  
EXCLUSIVO ME/EPP

CARGO 8,00 27,49

IGF COMERCIO 
DE PNEUS 
EIRELI

11 PNEU 10.00 R20, UTILIZAÇÃO EM EIXO 
DIRECIONAL E/OU EIXO LIVRE, EMPREGO  
EM PERCURSO MISTO (ASFALTO/TERRA), 
INDICE DE CARGA/ CÓDIGO VELOCI-
DADE MINIMO 146/143L, CAPACIDADE 
DE CARGA EM MONTAGEM SIMPLES DE 
3.000KG, ESTRUTURA RADIAL, 16 LONAS, 
PROFUNDIDADE DE SULCO 16MM, SELO 
DE APROVAÇÃO INMETRO, ETIQUETA 
CONFORME PORTARIA INMETRO 544/2012, 
PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 5 ANOS, 
PRAZO DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR 
A 6 MESES NO MOMENTO EM QUE É ENT-
REGUE E CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU 
NOVO, NÃO REMANUFATURADO, NÃO 
RECAUCHUTADO E NÃO REMOLDADO). 
REFERÊNCIA: PIRELLI, FIRESTONE/
BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR. 
EXCLUSIVO ME/EPP

GOOD-
YEAR

38,00 1.675,00



7 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2020 - EDIÇÃO 0628

MILANO 
COMERCIO DE 
PNEUMATICOS 
LTDA

12 PNEU 10.00R20 BORRACHUDO, 
UTILIZAÇÃO EXCLUSIVA EM EIXO DE 
TRAÇÃO,    EMPREGO EM PERCURSO MIS-
TO (ASFALTO/TERRA), ÍNDICE DE CARGA/ 
CÓDIGO VELOCIDADE MÍNIMO 146/143K, 
CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA EM 
MONTAGEM SIMPLES DE 3.000KG, ESTRU-
TURA RADIAL, QUANTIDADE DE LONAS 
16 LONAS, PROFUNDIDADE DE SULCO 
20.0MM, ADERÊRENCIA PISO MOLHADO 
B, SELO DE APROVAÇÃO INMETRO, ETI-
QUETA CONFORME PORTARIA INMETRO 
544/2012, PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO 
DE 5 ANOS, PRAZO DE FABRICAÇÃO NÃO 
SUPERIOR A 6 MESES NO MOMENTO 
EM QUE É ENTREGUE E CERTIFICAÇÃO 
IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO REMANU-
FATURADO, NÃO RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊNCIA: PIRELLI, 
FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU 
SIMILAR. AMPLA CONCORRÊNCIA

GOOD-
YEAR

39,00 1.729,00

MILANO 
COMERCIO DE 
PNEUMATICOS 
LTDA

13 PNEU 10.00R20 BORRACHUDO, 
UTILIZAÇÃO EXCLUSIVA EM EIXO DE 
TRAÇÃO,    EMPREGO EM PERCURSO MIS-
TO (ASFALTO/TERRA), ÍNDICE DE CARGA/ 
CÓDIGO VELOCIDADE MÍNIMO 146/143K, 
CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA EM 
MONTAGEM SIMPLES DE 3.000KG, ESTRU-
TURA RADIAL, QUANTIDADE DE LONAS 
16 LONAS, PROFUNDIDADE DE SULCO 
20.0MM, ADERÊRENCIA PISO MOLHADO 
B, SELO DE APROVAÇÃO INMETRO, ETI-
QUETA CONFORME PORTARIA INMETRO 
544/2012, PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO 
DE 5 ANOS, PRAZO DE FABRICAÇÃO NÃO 
SUPERIOR A 6 MESES NO MOMENTO 
EM QUE É ENTREGUE E CERTIFICAÇÃO 
IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO REMANU-
FATURADO, NÃO RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊNCIA: PIRELLI, 
FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU 
SIMILAR. COTA RESERVADA ME/EPP

GOOD-
YEAR

13,00 1.729,00

PREMIUM PNE-
US EIRELI

14 PNEU 10.00x20, NOVO, CONSTRUÇÃO COM 
16 LONAS, CONVENCIONAL, PARA USO    
NO EIXO DE DIREÇÃO E EIXOS LIVRES DE 
CAMINHÕES BASCULANTES EM SERVIÇO 
FORA-DE-ESTRADA, ÍNDICE DE CARGA/ 
CÓDIGO VELOCIDADE MÍNIMO 146/143J, 
PROFUNDIDADE DE SULCO 12,5MM, SELO 
DE APROVAÇÃO INMETRO, ETIQUETA 
CONFORME PORTARIA INMETRO 544/2012, 
PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 5 ANOS, 
PRAZO DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR 
A 6 MESES NO MOMENTO EM QUE É ENT-
REGUE E CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU 
NOVO, NÃO REMANUFATURADO, NÃO 
RECAUCHUTADO E NÃO REMOLDADO). 
REFERÊNCIA: PIRELLI, FIRESTONE/
BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR. 
EXCLUSIVO ME/EPP

WEST-
LAKE

8,00 1.060,00

SIMAO 
CIRINEU 
AQSENEN & 
CIA LTDA

15 PNEU 1000 R20   UTILIZAÇÃO EXCLUSIVA 
EM EIXO DE TRAÇÃO, EMPREGO  EM  
PERCURSO MISTO (ASFALTO/TERRA), 
ÍNDICE DE CARGA/ CÓDIGO VELOCIDADE 
MÍNIMO 146/143J, CAPACIDADE MINIMA 
DE CARGA EM MONTAGEM SIMPLES DE 
3.000KG, PROFUNDIDAD DE SULCO 20MM, 
QUANTIDADE DE LONAS 16 LONAS, SELO 
DE APROVAÇÃO INMETRO, ETIQUETA 
CONFORME PORTARIA INMETRO 544/2012, 
PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 5 ANOS, 
PRAZO DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR 
A 6 MESES NO MOMENTO EM QUE É ENT-
REGUE E CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU 
NOVO, NÃO REMANUFATURADO, NÃO 
RECAUCHUTADO E NÃO REMOLDADO). 
REFERÊNCIA: PIRELLI, FIRESTONE/
BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR. 
EXCLUSIVO ME/EPP

GO-
ODRIDE 
CB972

20,00 1.726,00

ZENILDA 
ROSSATO 
CAVEGLION 
- ME

16 PNEU 110/90-17, INDICE DE VELOCIDADE 
T, CARGA 60 (250 KG POR PNEU)  SELO 
DE APROVAÇÃO INMETRO, ETIQUETA 
CONFORME PORTARIA INMETRO 544/2012, 
PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 5 ANOS, 
PRAZO DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR 
A 6 MESES NO MOMENTO EM QUE É ENT-
REGUE E CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU 
NOVO, NÃO REMANUFATURADO, NÃO 
RECAUCHUTADO E NÃO REMOLDADO). 
REFERÊNCIA: PIRELLI, FIRESTONE/
BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR. 
EXCLUSIVO ME/EPP

MAGGION 2,00 200,00

SIMAO 
CIRINEU 
AQSENEN & 
CIA LTDA

17 PNEU 12,5X80/18 NOVO, COM NO MÍNIMO 
12 LONAS, CONVENCIONAL, CÓDIGO 
DE   APLICAÇÃO R4, PARA USO NO EIXO 
DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRAS 
COM TRAÇÃO 4X4, CAPACIDADE DE 
CARGA 10 - 2790KG, LARGURA DE SEÇÃO 
307MM E DIÂMETRO EXTERNO 991MM, 
PROFUNDIDADE DE SULCO 26,0MM, SELO 
DE APROVAÇÃO INMETRO, ETIQUETA 
CONFORME PORTARIA INMETRO 544/2012, 
PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 5 ANOS, 
PRAZO DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR 
A 6 MESES NO MOMENTO EM QUE É ENT-
REGUE E CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU 
NOVO, NÃO REMANUFATURADO, NÃO 
RECAUCHUTADO E NÃO REMOLDADO). 
REFERÊNCIA: PIRELLI, FIRESTONE/
BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR. 
EXCLUSIVO ME/EPP

SUPER-
GUIDER 
QH603

8,00 1.080,00

SIMAO 
CIRINEU 
AQSENEN & 
CIA LTDA

18 PNEU 14-17.5 COM NO MINIMO 14 LONAS, 
PARA RETRO ESCAVADEIRA,PARA USO  NO 
EIXO DIANTEIRO, CAPACIDADE DE CAR-
GA 2.430 KG, LARGURA DE SEÇÃO 355MM, 
DIÂMETRO MAXIMO TOTAL DE 932MM, 
SELO DE APROVAÇÃO INMETRO, ETI-
QUETA CONFORME PORTARIA INMETRO 
544/2012, PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO 
DE 5 ANOS, PRAZO DE FABRICAÇÃO NÃO 
SUPERIOR A 6 MESES NO MOMENTO 
EM QUE É ENTREGUE E CERTIFICAÇÃO 
IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO REMANU-
FATURADO, NÃO RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊNCIA: PIRELLI, 
FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU 
SIMILAR. EXCLUSIVO ME/EPP

SU-
PERGID-
DER SKS1

8,00 1.600,00

BARATAO PNE-
US EIRELI

19 PNEU 14.00-24, CONSTRUÇÃO DIAGONAL, 
CÓDIGO DE APLICAÇÃO G2, CAPACIDADE  
DE CARGA 3650 kg, LARGURA DE SEÇÃO 
362 mm, DIÂMETRO TOTAL 1.348 mm, 
COM 16 LONAS. SELO DE APROVAÇÃO 
INMETRO, ETIQUETA CONFORME 
PORTARIA INMETRO 544/2012, PRAZO DE 
GARANTIA MÍNIMO DE 5 ANOS, PRAZO DE 
FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES 
NO MOMENTO EM QUE É ENTREGUE E 
CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO 
REMANUFATURADO, NÃO RECAUCHUTA-
DO E NÃO REMOLDADO). REFERÊNCIA: 
PIRELLI, FIRESTONE/BRIGESTONE, GOOD-
YEAR OU SIMILAR EXCLUSIVO ME/EPP

PIRELLI 12,00 2.230,00

BARATAO PNE-
US EIRELI

20 PNEU 14.00-24, CONSTRUÇÃO DIAGONAL, 
CÓDIGO DE APLICAÇÃO G2.TT   CAPACI-
DADE DE CARGA 3650 kg, LARGURA DE 
SEÇÃO 362 mm, DIÂMETRO TOTAL 1.348 
mm, COM 16 LONAS. SELO DE APROVAÇÃO 
INMETRO, ETIQUETA CONFORME 
PORTARIA INMETRO 544/2012, PRAZO DE 
GARANTIA MÍNIMO DE 5 ANOS, PRAZO DE 
FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES 
NO MOMENTO EM QUE É ENTREGUE E 
CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO 
REMANUFATURADO, NÃO RECAUCHUTA-
DO E NÃO REMOLDADO). REFERÊNCIA: 
PIRELLI, FIRESTONE/BRIGESTONE, GOOD-
YEAR OU SIMILAR. 
AMPLA CONCORRÊNCIA

PIRELLI 18,00 2.230,00

BARATAO PNE-
US EIRELI

21 PNEU 14.00-24, CONSTRUÇÃO DIAGONAL, 
CÓDIGO DE APLICAÇÃO G2.TT   CAPACI-
DADE DE CARGA 3650 kg, LARGURA DE 
SEÇÃO 362 mm, DIÂMETRO TOTAL 1.348 
mm, COM 16 LONAS. SELO DE APROVAÇÃO 
INMETRO, ETIQUETA CONFORME 
PORTARIA INMETRO 544/2012, PRAZO DE 
GARANTIA MÍNIMO DE 5 ANOS, PRAZO DE 
FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES 
NO MOMENTO EM QUE É ENTREGUE E 
CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO 
REMANUFATURADO, NÃO RECAUCHUTA-
DO E NÃO REMOLDADO). REFERÊNCIA: 
PIRELLI, FIRESTONE/BRIGESTONE, GOOD-
YEAR OU SIMILAR. 
COTA RESERVADA ME/EPP

PIRELLI 6,00 2.230,00

PREMIUM PNE-
US EIRELI

22 PNEU 17,5X25 CONSTRUÇÃO DIAGONAL 
(PNEU CONVENCIONAL), 16 LONAS,   
DESENHO L2, PROFUNDIDADE DE SULCO 
MÍNIMA DE 25,4mm, CAPACIDADE DE 
CARGA MÍNIMA DE 3350 kg, LARGURA DE 
SEÇÃO 451 E DIÂMETRO EXTERNO 1359, 
SELO DE APROVAÇÃO INMETRO, ETI-
QUETA CONFORME PORTARIA INMETRO 
544/2012, PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO 
DE 5 ANOS, PRAZO DE FABRICAÇÃO NÃO 
SUPERIOR A 6 MESES NO MOMENTO 
EM QUE É ENTREGUE E CERTIFICAÇÃO 
IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO REMANU-
FATURADO, NÃO RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊNCIA: PIRELLI, 
FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU 
SIMILAR AMPLA CONCORRÊNCIA

WEST-
LAKE

18,00 3.000,00



8 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2020 - EDIÇÃO 0628

PREMIUM PNE-
US EIRELI

23 PNEU 17,5X25 CONSTRUÇÃO DIAGONAL 
(PNEU CONVENCIONAL), 16 LONAS,   
DESENHO L2, PROFUNDIDADE DE SULCO 
MÍNIMA DE 25,4mm, CAPACIDADE DE 
CARGA MÍNIMA DE 3350 kg, LARGURA DE 
SEÇÃO 451 E DIÂMETRO EXTERNO 1359, 
SELO DE APROVAÇÃO INMETRO, ETI-
QUETA CONFORME PORTARIA INMETRO 
544/2012, PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO 
DE 5 ANOS, PRAZO DE FABRICAÇÃO NÃO 
SUPERIOR A 6 MESES NO MOMENTO 
EM QUE É ENTREGUE E CERTIFICAÇÃO 
IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO REMANU-
FATURADO, NÃO RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊNCIA: PIRELLI, 
FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU 
SIMILAR COTA RESERVADA ME/EPP

WEST-
LAKE

6,00 3.000,00

PREMIUM PNE-
US EIRELI

24 PNEU 19,5L/24 NOVO, COM 12 LONAS, 
RADIAL, PARA USO NO EIXO TRASEIRO 
DA  RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 
416E. CAPACIDADE DE CARGA 12 – 4620KG, 
LARGURA DE SEÇÃO 493 E DIÂMETRO EX-
TERNO 1316, PROFUNDIDADE DO SULCO 
30,5MM, SELO DE APROVAÇÃO INMETRO, 
ETIQUETA CONFORME PORTARIA INMET-
RO 544/2012, PRAZO DE GARANTIA MÍN-
IMO DE 5 ANOS, PRAZO DE FABRICAÇÃO 
NÃO SUPERIOR A 6 MESES NO MOMENTO 
EM QUE É ENTREGUE E CERTIFICAÇÃO 
IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO REMANU-
FATURADO, NÃO RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊNCIA: PIRELLI, 
FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU 
SIMILAR. EXCLUSIVO ME/EPP

WEST-
LAKE

8,00 2.569,00

IGF COMERCIO 
DE PNEUS 
EIRELI

25 PNEU 195/55 R15, ÍNDICE DE PESO 
85/515KG, ÍNDICE DE VELOCIDADE  
V-240KM/H, ADERÊNCIA CLASSIFICAÇÃO 
A, TEMPERATURA CLASSIFICAÇÃO A 
E BAIXO NÍVEL DE RUÍDO. SELO DE 
APROVAÇÃO INMETRO, ETIQUETA 
CONFORME PORTARIA INMETRO 544/2012, 
PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 5 ANOS, 
PRAZO DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR 
A 6 MESES NO MOMENTO EM QUE É ENT-
REGUE E CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU 
NOVO, NÃO REMANUFATURADO, NÃO 
RECAUCHUTADO E NÃO REMOLDADO). 
REFERÊNCIA: PIRELLI, FIRESTONE/
BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR. 
EXCLUSIVO ME/EPP

GOOD-
YEAR

8,00 265,00

CANAAN 
ASSESSORIA 
EMPRESARIAL 
EIRELI

26 PNEU 195/65 R15 RADIAL, ÍNDICE DE VE-
LOCIDADE H - 210KM/H, ÍNDICE DE  CAR-
GA 91 – (615 KG), BANDA DE RODAGEM 65% 
E PESO MÍNIMO DE PNEU 8.371KG. SELO 
DE APROVAÇÃO INMETRO, ETIQUETA 
CONFORME PORTARIA INMETRO 544/2012, 
PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 5 ANOS, 
PRAZO DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR 
A 6 MESES NO MOMENTO EM QUE É ENT-
REGUE E CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU 
NOVO, NÃO REMANUFATURADO, NÃO 
RECAUCHUTADO E NÃO REMOLDADO). 
REFERÊNCIA: PIRELLI, FIRESTONE/
BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR. 
EXCLUSIVO ME/EPP

FARROAD 44,00 265,00

IGF COMERCIO 
DE PNEUS 
EIRELI

27 PNEU 205/60 R16 RADIAL, INDICE DE 
VELOCIDADE R (170KM /H), ÍNDICE DE   
CARGA POR PNEU 120 (1400 KG), 10 LONAS. 
SELO DE APROVAÇÃO INMETRO, ETI-
QUETA CONFORME PORTARIA INMETRO 
544/2012, PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO 
DE 5 ANOS, PRAZO DE FABRICAÇÃO NÃO 
SUPERIOR A 6 MESES NO MOMENTO 
EM QUE É ENTREGUE E CERTIFICAÇÃO 
IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO REMANU-
FATURADO, NÃO RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊNCIA: PIRELLI, 
FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU 
SIMILAR. 
EXCLUSIVO ME/EPP

GOOD-
YEAR

32,00 330,00

PREMIUM PNE-
US EIRELI

28 PNEU 215/75 R16 NOVO, INDICE DE CARGA 
116-1250 KG, TIPO DE CONSTRUÇÃO   
RADIAL, DIÂMETRO 728,9MM, INDICE 
DE VELOCIDADE 170KM/H, SELO DE 
APROVAÇÃO INMETRO, ETIQUETA 
CONFORME PORTARIA INMETRO 544/2012, 
PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 5 ANOS, 
PRAZO DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR 
A 6 MESES NO MOMENTO EM QUE É ENT-
REGUE E CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU 
NOVO, NÃO REMANUFATURADO, NÃO 
RECAUCHUTADO E NÃO REMOLDADO). 
REFERÊNCIA: PIRELLI, FIRESTONE/
BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR. 
EXCLUSIVO ME/EPP

WEST-
LAKE

12,00 386,00

PREMIUM PNE-
US EIRELI

29 PNEU 215/75 R17,5, NOVO, CONSTRUÇÃO 
RADIAL COM 12 LONAS, ÍNDICE DE  
CARGA 126/124 (1700/1600KG), ÍNDICE DE 
VELOCIDADE M (130KM/H), BORRACHU-
DO, INDICADO PARA O EIXO DE TRAÇÃO 
DE MICRO-ÔNIBUS. SELO DE APROVAÇÃO 
INMETRO, ETIQUETA CONFORME 
PORTARIA INMETRO 544/2012, PRAZO DE 
GARANTIA MÍNIMO DE 5 ANOS, PRAZO DE 
FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES 
NO MOMENTO EM QUE É ENTREGUE E 
CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO 
REMANUFATURADO, NÃO RECAUCHUTA-
DO E NÃO REMOLDADO). REFERÊNCIA: 
PIRELLI, FIRESTONE/BRIGESTONE, GOOD-
YEAR OU SIMILAR. EXCLUSIVO ME/EPP

WEST-
LAKE

20,00 804,00

PREMIUM PNE-
US EIRELI

30 PNEU 215/75 R17,5, NOVO, CONSTRUÇÃO 
RADIAL COM 12 LONAS, ÍNDICE DE  CAR-
GA 126/124 (1700/1600KG), ÍNDICE DE VE-
LOCIDADE M (130KM/H), INDICADO PARA 
MICRO-ÔNIBUS. SELO DE APROVAÇÃO 
INMETRO, ETIQUETA CONFORME 
PORTARIA INMETRO 544/2012, PRAZO DE 
GARANTIA MÍNIMO DE 5 ANOS, PRAZO DE 
FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES 
NO MOMENTO EM QUE É ENTREGUE E 
CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO 
REMANUFATURADO, NÃO RECAUCHUTA-
DO E NÃO REMOLDADO). REFERÊNCIA: 
PIRELLI, FIRESTONE/BRIGESTONE, GOOD-
YEAR OU SIMILAR. EXCLUSIVO ME/EPP

WEST-
LAKE

24,00 623,00

IGF COMERCIO 
DE PNEUS 
EIRELI

31 PNEU 225/75 R15 RADIAL INDICE DE 
VELOCIDADE T (190 KM/H), MODELO   
OFF-ROAD, ÍNDICE DE CARGA 105 (925 KG 
POR PNEU), TALA DE RODA DE 6”, TRAÇÃO 
A, TEMPERATURA B. SELO DE APROVAÇÃO 
INMETRO, ETIQUETA CONFORME 
PORTARIA INMETRO 544/2012, PRAZO DE 
GARANTIA MÍNIMO DE 5 ANOS, PRAZO DE 
FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES 
NO MOMENTO EM QUE É ENTREGUE E 
CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO 
REMANUFATURADO, NÃO RECAUCHUTA-
DO E NÃO REMOLDADO). REFERÊNCIA: 
PIRELLI, FIRESTONE/BRIGESTONE, GOOD-
YEAR OU SIMILAR. EXCLUSIVO ME/EPP

GOOD-
YEAR

8,00 470,00

SIMAO 
CIRINEU 
AQSENEN & 
CIA LTDA

32 PNEU 225/75 R16 RADIAL, INDICE DE 
VELOCIDADE R (170KM /H), ÍNDICE DE  
CARGA POR PNEU 120 (1400 KG), 10 LONAS. 
SELO DE APROVAÇÃO INMETRO, ETI-
QUETA CONFORME PORTARIA INMETRO 
544/2012, PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO 
DE 5 ANOS, PRAZO DE FABRICAÇÃO NÃO 
SUPERIOR A 6 MESES NO MOMENTO 
EM QUE É ENTREGUE E CERTIFICAÇÃO 
IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO REMANU-
FATURADO, NÃO RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊNCIA: PIRELLI, 
FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU 
SIMILAR. EXCLUSIVO ME/EPP

COM-
FORCER 
CF300

12,00 600,00

MILANO 
COMERCIO DE 
PNEUMATICOS 
LTDA

33 PNEU 23.1-26 12 LONAS, NOVO, SEM 
CÂMARA, PARA USO NO ROLO COMPACT-
ADOR   CATERPILLAR CS533E. ÍNDICE 
DE CARGA E VELOCIDADE 12, ÍNDICE DE 
CARGA 3.615KG, DIÂMETRO EXTERNO 
1.605MM, CIRCUNFERÊNCIA DE ROLA-
MENTO 4.790MM. SELO DE APROVAÇÃO 
INMETRO, ETIQUETA CONFORME 
PORTARIA INMETRO 544/2012, PRAZO DE 
GARANTIA MÍNIMO DE 5 ANOS, PRAZO DE 
FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES 
NO MOMENTO EM QUE É ENTREGUE E 
CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO 
REMANUFATURADO, NÃO RECAUCHUTA-
DO E NÃO REMOLDADO). REFERÊNCIA: 
PIRELLI, FIRESTONE/BRIGESTONE, GOOD-
YEAR OU SIMILAR. EXCLUSIVO ME/EPP

GOOD-
YEAR

2,00 3.890,00

IGF COMERCIO 
DE PNEUS 
EIRELI

34 PNEU 235/70 R16 RADIAL INDICE DE 
VELOCIDADE T (190 KM/H), MODELO  
OFF-ROAD, ÍNDICE DE CARGA 106 (950 
KG POR PNEU), TALA DA RODA 7”. SELO 
DE APROVAÇÃO INMETRO, ETIQUETA 
CONFORME PORTARIA INMETRO 544/2012, 
PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 5 ANOS, 
PRAZO DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR 
A 6 MESES NO MOMENTO EM QUE É ENT-
REGUE E CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU 
NOVO, NÃO REMANUFATURADO, NÃO 
RECAUCHUTADO E NÃO REMOLDADO). 
REFERÊNCIA: PIRELLI, FIRESTONE/
BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR. 
EXCLUSIVO ME/EPP

GOOD-
YEAR

4,00 450,00

PREMIUM PNE-
US EIRELI

35 PNEU 235/75 R17.5 NOVO, INDIÇE DE 
CARGA 141/140(2.500 KG), LARGURA DE   
SEÇÃO 235MM, TIPO DE CONSTRUÇÃO 
RADIAL, INDICE DE VELOCIDADE 132/130 
(ATÉ 100KM/H), SELO DE APROVAÇÃO 
INMETRO, ETIQUETA CONFORME 
PORTARIA INMETRO 544/2012, PRAZO DE 
GARANTIA MÍNIMO DE 5 ANOS, PRAZO DE 
FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES 
NO MOMENTO EM QUE É ENTREGUE E 
CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO 
REMANUFATURADO, NÃO RECAUCHUTA-
DO E NÃO REMOLDADO). REFERÊNCIA: 
PIRELLI, FIRESTONE/BRIGESTONE, GOOD-
YEAR OU SIMILAR. EXCLUSIVO ME/EPP

WEST-
LAKE

8,00 900,00



9 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2020 - EDIÇÃO 0628

IGF COMERCIO 
DE PNEUS 
EIRELI

36 PNEU 255/75 R15 A/T RADIAL, PROJETADO 
PARA CAMINHONETES UTILIZADAS 
EM   TODOS   OS TIPOS DE TERRENOS, 
ÍNDICE DE CARGA 109 (1030KG), ÍNDICE 
DE VELOCIDADE S (180KM/H). SELO 
DE APROVAÇÃO INMETRO, ETIQUETA 
CONFORME PORTARIA INMETRO 544/2012, 
PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 5 ANOS, 
PRAZO DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR 
A 6 MESES NO MOMENTO EM QUE É ENT-
REGUE E CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU 
NOVO, NÃO REMANUFATURADO, NÃO 
RECAUCHUTADO E NÃO REMOLDADO). 
REFERÊNCIA: PIRELLI, FIRESTONE/
BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR. 
EXCLUSIVO ME/EPP

KELLY 10,00 595,00

MILANO 
COMERCIO DE 
PNEUMATICOS 
LTDA

38 PNEU 275/80 R 22,5 UTILIZAÇÃO EXCLU-
SIVA EM EIXO DIRECIONAL/LIVRE  RADIAL 
ÍNDICE DE CARGA MÍNIMO 149, CAPACI-
DADE DE CARGA EM MONTAGEM SIMPLES 
DE 3.250KG, ÍNDICE DE VELOCIDADE 
K – 110KM/H, QUANTIDADE DE LONAS 
16 LONAS, PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 
SULCO DE 15,5MM, TALA DA RODA DE 
8,25”. SELO DE APROVAÇÃO INMETRO, ET-
IQUETA CONFORME PORTARIA INMETRO 
544/2012, PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO 
DE 5 ANOS, PRAZO DE FABRICAÇÃO NÃO 
SUPERIOR A 6 MESES NO MOMENTO 
EM QUE É ENTREGUE E CERTIFICAÇÃO 
IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO REMANU-
FATURADO, NÃO RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊNCIA: PIRELLI, 
FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU 
SIMILAR. EXCLUSIVO ME/EPP

GOOD-
YEAR

20,00 1.595,00

CANAAN 
ASSESSORIA 
EMPRESARIAL 
EIRELI

39 PNEU 275/80R22,5, UTILIZAÇÃO EX-
CLUSIVA EM EIXO DE TRAÇÃO, ÍNDICE 
DE  CARGA/VELOCIDADE MÍNIMO 149, 
CAPACIDADE DE CARGA EM MONTAGEM 
SIMPLES DE 3.250KG, ÍNDICE DE VELOCID-
ADE K – 110KM/H, QUANTIDADE DE LONAS 
16 LONAS, PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 
SULCO DE 15,5MM, TALA DA RODA DE 
8,25”. SELO DE APROVAÇÃO INMETRO, ET-
IQUETA CONFORME PORTARIA INMETRO 
544/2012, PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO 
DE 5 ANOS, PRAZO DE FABRICAÇÃO NÃO 
SUPERIOR A 6 MESES NO MOMENTO 
EM QUE É ENTREGUE E CERTIFICAÇÃO 
IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO REMANU-
FATURADO, NÃO RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊNCIA: PIRELLI, 
FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU 
SIMILAR. EXCLUSIVO ME/EPP

DRC 12,00 1.419,00

SIMAO 
CIRINEU 
AQSENEN & 
CIA LTDA

40 PNEU 295/80 R 22,5 16 LONAS PARA USO 
NO EIXO DE DIREÇÃO E EIXOS LIVRES  
ÍNDICE DE VELOCIDADE M – 130KM/H; 
CAPACIDADE DE CARGA SIMPLES/ DUPLO 
(KG 3550/3150). PROFUNDIDADE DOS SUL-
COS 26,2 MM; DIÂMETRO EXTERNO 1044. 
PARA EIXO DE TRAÇÃO, TIPO DE SERVIÇO: 
MISTO, PARA USO NO EIXO DE TRAÇÃO DE 
CAMINHÕES BASCULANTES EM SERVIÇO 
FORA-DE-ESTRADA. SELO DE APROVAÇÃO 
INMETRO, ETIQUETA CONFORME 
PORTARIA INMETRO 544/2012, PRAZO DE 
GARANTIA MÍNIMO DE 5 ANOS, PRAZO DE 
FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES 
NO MOMENTO EM QUE É ENTREGUE E 
CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO 
REMANUFATURADO, NÃO RECAUCHUTA-
DO E NÃO REMOLDADO). REFERÊNCIA: 
PIRELLI, FIRESTONE/BRIGESTONE, GOOD-
YEAR OU SIMILAR. EXCLUSIVO ME/EPP

DURABLE 
DR766 

12,00 1.610,00

SIMAO 
CIRINEU 
AQSENEN & 
CIA LTDA

41 PNEU 295/80 R22,5 16 LONAS ÍNDICE DE VE-
LOCIDADE M – 130KM/H;  CAPACIDADE DE 
CARGA SIMPLES/ DUPLO (KG 3550/3150). 
PROFUNDIDADE DOS SULCOS 26,2 MM; 
DIÂMETRO EXTERNO 1044. PARA EIXO DE 
TRAÇÃO, TIPO DE SERVIÇO: MISTO, PARA 
USO NO EIXO DE TRAÇÃO DE CAMINHÕES 
BASCULANTES EM SERVIÇO FORA-DE-ES-
TRADA. SELO DE APROVAÇÃO INMETRO, 
ETIQUETA CONFORME PORTARIA INMET-
RO 544/2012, PRAZO DE GARANTIA MÍN-
IMO DE 5 ANOS, PRAZO DE FABRICAÇÃO 
NÃO SUPERIOR A 6 MESES NO MOMENTO 
EM QUE É ENTREGUE E CERTIFICAÇÃO 
IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO REMANU-
FATURADO, NÃO RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊNCIA: PIRELLI, 
FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU 
SIMILAR. EXCLUSIVO ME/EPP

X BRI RO-
BUSTO

20,00 1.700,00

PREMIUM PNE-
US EIRELI

42 PNEU 750 R16, ÍNDICE DE CARGA 120 
-1400KG, ÍNDICE DE VELOCIDADE  M 
-130KM/H, PROFUNDIDADE DE SULCOS 
NO MÍNIMO DE: 12,3 MM, NÚMERO DE 
LONAS: 12, PARA EIXOS DE TRAÇÃO, TIPO 
DE SERVIÇO: REGIONAL E URBANO. NOVO. 
SELO DE APROVAÇÃO INMETRO, ETI-
QUETA CONFORME PORTARIA INMETRO 
544/2012, PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO 
DE 5 ANOS, PRAZO DE FABRICAÇÃO NÃO 
SUPERIOR A 6 MESES NO MOMENTO 
EM QUE É ENTREGUE E CERTIFICAÇÃO 
IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO REMANU-
FATURADO, NÃO RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊNCIA: PIRELLI, 
FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU 
SIMILAR. EXCLUSIVO ME/EPP

WEST-
LAKE

8,00 583,00

PREMIUM PNE-
US EIRELI

43 PNEU 750X16 CONSTRUÇÃO DIAGONAL. 
ÍNDICE DE CARGA 120 -1400KG, ÍNDICE  DE 
VELOCIDADE M -130KM/H, PROFUNDI-
DADE DE SULCOS NO MÍNIMO DE: 12,3 
MM, NÚMERO DE LONAS: 12, PARA EIXOS 
DE TRAÇÃO, TIPO DE SERVIÇO: REGION-
AL E URBANO. SELO DE APROVAÇÃO 
INMETRO, ETIQUETA CONFORME 
PORTARIA INMETRO 544/2012, PRAZO DE 
GARANTIA MÍNIMO DE 5 ANOS, PRAZO DE 
FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES 
NO MOMENTO EM QUE É ENTREGUE E 
CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO 
REMANUFATURADO, NÃO RECAUCHUTA-
DO E NÃO REMOLDADO). REFERÊNCIA: 
PIRELLI, FIRESTONE/BRIGESTONE, GOOD-
YEAR OU SIMILAR. EXCLUSIVO ME/EPP

WEST-
LAKE

12,00 430,00

LUKAUTO 
COMERCIO DE 
PNEUMATICOS 
E PEÇAS LTDA

44 PNEU PARA CARRINHO DE MÃO 3.25/8.  
EXCLUSIVO ME/EPP

AJAX 6,00 37,99

PREMIUM PNE-
US EIRELI

45 PNEU PARA VEÍCULO AUTOMOTIVO, 
MICROONIBUS MERCEDES BENS 515 
CDI  SPRINTER  195/75 R16, RADIAL, COM 
CERTIFICAÇÃO ISO 9001. ÍNDICE DE 
CARGA EM RODADO SIMPLES E DUPLO 
107 (975KG) / 105 (925KG), ÍNDICE DE 
VELOCIDADE R (170KM/H), 8 LONAS. SELO 
DE APROVAÇÃO INMETRO, ETIQUETA 
CONFORME PORTARIA INMETRO 544/2012, 
PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 5 ANOS, 
PRAZO DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR 
A 6 MESES NO MOMENTO EM QUE É ENT-
REGUE E CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU 
NOVO, NÃO REMANUFATURADO, NÃO 
RECAUCHUTADO E NÃO REMOLDADO). 
REFERÊNCIA: PIRELLI, FIRESTONE/
BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR. 
EXCLUSIVO ME/EPP

WEST-
LAKE

16,00 320,00

IGF COMERCIO 
DE PNEUS 
EIRELI

46 PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 175/65 R14, 
RADIAL, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001.  
ÍNDICE DE CARGA 82 (475KG), ÍNDICE 
DE VELOCIDADE T (190KM/H). SELO 
DE APROVAÇÃO INMETRO, ETIQUETA 
CONFORME PORTARIA INMETRO 544/2012, 
PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 5 ANOS, 
PRAZO DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR 
A 6 MESES NO MOMENTO EM QUE É ENT-
REGUE E CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU 
NOVO, NÃO REMANUFATURADO, NÃO 
RECAUCHUTADO E NÃO REMOLDADO). 
REFERÊNCIA: PIRELLI, FIRESTONE/
BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR. 
EXCLUSIVO ME/EPP

KELLY 10,00 235,00

IGF COMERCIO 
DE PNEUS 
EIRELI

47 PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 175/70 R13, 
RADIAL, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001.  
ÍNDICE DE CARGA 82 (475KG), ÍNDICE DE 
VELOCIDADE T (190KM/H), ADERÊNCIA 
A E ÍNDICE DE TEMPERATURA B. SELO 
DE APROVAÇÃO INMETRO, ETIQUETA 
CONFORME PORTARIA INMETRO 544/2012, 
PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 5 ANOS, 
PRAZO DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR 
A 6 MESES NO MOMENTO EM QUE É ENT-
REGUE E CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU 
NOVO, NÃO REMANUFATURADO, NÃO 
RECAUCHUTADO E NÃO REMOLDADO). 
REFERÊNCIA: PIRELLI, FIRESTONE/
BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR. 
EXCLUSIVO ME/EPP

KELLY 16,00 210,00

IGF COMERCIO 
DE PNEUS 
EIRELI

48 PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 175/70 R14, 
RADIAL, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001.  
ÍNDICE DE CARGA 88 (560KG POR PNEU), 
ÍNDICE DE VELOCIDADE T (190KM/H).  
SELO DE APROVAÇÃO INMETRO, ETI-
QUETA CONFORME PORTARIA INMETRO 
544/2012, PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO 
DE 5 ANOS, PRAZO DE FABRICAÇÃO NÃO 
SUPERIOR A 6 MESES NO MOMENTO 
EM QUE É ENTREGUE E CERTIFICAÇÃO 
IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO REMANU-
FATURADO, NÃO RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊNCIA: PIRELLI, 
FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU 
SIMILAR. EXCLUSIVO ME/EPP

KELLY 50,00 280,00



10 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2020 - EDIÇÃO 0628

PREMIUM PNE-
US EIRELI

49 PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 185 R14, 
RADIAL, PARA VAN, COM CERTIFICAÇÃO   
ISO 9001. ÍNDICE DE VELOCIDADE R 
(170 KM/H), ÍNDICE DE CARGA 102/100 
(850/800KG), EFICIÊNCIA ENERGÉTICA 
E, ADERÊNCIA AO MOLHADO C, RUÍDO 
70Db. SELO DE APROVAÇÃO INMETRO, ET-
IQUETA CONFORME PORTARIA INMETRO 
544/2012, PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO 
DE 5 ANOS, PRAZO DE FABRICAÇÃO NÃO 
SUPERIOR A 6 MESES NO MOMENTO 
EM QUE É ENTREGUE E CERTIFICAÇÃO 
IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO REMANU-
FATURADO, NÃO RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊNCIA: PIRELLI, 
FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU 
SIMILAR. EXCLUSIVO ME/EPP

WEST-
LAKE

4,00 251,00

IGF COMERCIO 
DE PNEUS 
EIRELI

50 PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 185/65 R14, 
RADIAL, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001.  
INDICE DE VELOCIDADE H – 210 KM/H, 
ÍNDICE DE CARGA 86 (530KG), BANDA 
DE RODAGEM 65%. SELO DE APROVAÇÃO 
INMETRO, ETIQUETA CONFORME 
PORTARIA INMETRO 544/2012, PRAZO DE 
GARANTIA MÍNIMO DE 5 ANOS, PRAZO DE 
FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES 
NO MOMENTO EM QUE É ENTREGUE E 
CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO 
REMANUFATURADO, NÃO RECAUCHUTA-
DO E NÃO REMOLDADO). REFERÊNCIA: 
PIRELLI, FIRESTONE/BRIGESTONE, GOOD-
YEAR OU SIMILAR. EXCLUSIVO ME/EPP

GOOD-
YEAR

8,00 270,00

PREMIUM PNE-
US EIRELI

51 PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 185/70 R14, 
SEM CÂMARA 8 LONAS, COM  CERTIFI-
CAÇÃO ISO 9001, ÍNDICE DE VELOCIDADE 
T – 190KM/H, ÍNDICE DE CARGA 84 – 
560KG. SELO DE APROVAÇÃO INMETRO, 
ETIQUETA CONFORME PORTARIA INMET-
RO 544/2012, PRAZO DE GARANTIA MÍN-
IMO DE 5 ANOS, PRAZO DE FABRICAÇÃO 
NÃO SUPERIOR A 6 MESES NO MOMENTO 
EM QUE É ENTREGUE E CERTIFICAÇÃO 
IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO REMANU-
FATURADO, NÃO RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊNCIA: PIRELLI, 
FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU 
SIMILAR. EXCLUSIVO ME/EPP

SUMITO-
MO

80,00 286,00

PREMIUM PNE-
US EIRELI

52 PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 205/75 R16, 
RADIAL, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001.  
ÍNDICE DE CARGA 110 (1060KG), ÍNDICE 
DE VELOCIDADE R (170 KM/H), 8 LONAS. 
SELO DE APROVAÇÃO INMETRO, ETI-
QUETA CONFORME PORTARIA INMETRO 
544/2012, PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO 
DE 5 ANOS, PRAZO DE FABRICAÇÃO NÃO 
SUPERIOR A 6 MESES NO MOMENTO 
EM QUE É ENTREGUE E CERTIFICAÇÃO 
IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO REMANU-
FATURADO, NÃO RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊNCIA: PIRELLI, 
FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU 
SIMILAR. EXCLUSIVO ME/EPP

WEST-
LAKE

22,00 329,00

SIMAO 
CIRINEU 
AQSENEN & 
CIA LTDA

53 PROTETOR 1000X20 NOVO.  EXCLUSIVO 
ME/EPP

SBN PRO-
TETORES

70,00 30,00

SIMAO 
CIRINEU 
AQSENEN & 
CIA LTDA

54 PROTETOR 1400X24 NOVO.  EXCLUSIVO 
ME/EPP

CAR-
RETEIRO

25,00 65,00

SIMAO 
CIRINEU 
AQSENEN & 
CIA LTDA

55 PROTETOR 17.5X25 NOVO.  EXCLUSIVO 
ME/EPP

CAR-
RETEIRO

20,00 160,00

LUKAUTO 
COMERCIO DE 
PNEUMATICOS 
E PEÇAS LTDA

56 PROTETOR 750X16.  EXCLUSIVO ME/EPP ECOBOR 15,00 27,99

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão 
Eletrônico Nº 92/2020, é de R$ 683.996,15 (Seiscentos e Oitenta e Três 
Mil, Novecentos e Noventa e Seis Reais e Quinze Centavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em con-
trário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná quatro 
dias de dezembro de 2020

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°571/2020
Pregão Eletrônico  Nº 092/2020
Data da Assinatura: 04/12/2020.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  BARATAO PNEUS EIRELI
Objeto:AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES PARA 

CAMINHÕES, MÁQUINAS PESADAS E VEÍCULOS LEVES DA 
FROTA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 80.280,00 (Oitenta Mil, Duzentos e Oitenta Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°572/2020
Pregão Eletrônico  Nº 092/2020
Data da Assinatura: 04/12/2020.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada: CANAAN ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI
Objeto:AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES PARA 
CAMINHÕES, MÁQUINAS PESADAS E VEÍCULOS LEVES DA 
FROTA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 28.688,00 (Vinte e Oito Mil, Seiscentos e Oitenta e Oito 
Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°573/2020
Pregão Eletrônico  Nº 092/2020
Data da Assinatura: 04/12/2020.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  IGF COMERCIO DE PNEUS EIRELI
Objeto:AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES PARA 
CAMINHÕES, MÁQUINAS PESADAS E VEÍCULOS LEVES DA 
FROTA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 127.980,00 (Cento e Vinte e Sete Mil, Novecentos e Oi-
tenta Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°574/2020
Pregão Eletrônico  Nº 092/2020
Data da Assinatura: 04/12/2020.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  LUKAUTO COMERCIO DE PNEUMA-
TICOS E PEÇAS LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES PARA 
CAMINHÕES, MÁQUINAS PESADAS E VEÍCULOS LEVES DA 
FROTA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 2.037,65 (Dois Mil e Trinta e Sete Reais e Sessenta e Cin-
co Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°575/2020
Pregão Eletrônico  Nº 092/2020
Data da Assinatura: 04/12/2020.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada: MILANO COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES PARA 
CAMINHÕES, MÁQUINAS PESADAS E VEÍCULOS LEVES DA 
FROTA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 129.588,00 (Cento e Vinte e Nove Mil, Quinhentos e Oi-
tenta e Oito Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°576/2020
Pregão Eletrônico  Nº 092/2020



11 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2020 - EDIÇÃO 0628

Data da Assinatura: 04/12/2020.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  PREMIUM PNEUS EIRELI
Objeto:AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES PARA 
CAMINHÕES, MÁQUINAS PESADAS E VEÍCULOS LEVES DA 
FROTA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 189.962,00 (Cento e Oitenta e Nove Mil, Novecentos e 
Sessenta e Dois Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°577/2020
Pregão Eletrônico  Nº 092/2020
Data da Assinatura: 04/12/2020.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada: SIMAO CIRINEU AQSENEN & CIA LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES PARA 
CAMINHÕES, MÁQUINAS PESADAS E VEÍCULOS LEVES DA 
FROTA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 124.462,50 (Cento e Vinte e Quatro Mil, Quatrocentos e 
Sessenta e Dois Reais e Cinqüenta Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°578/2020
Pregão Eletrônico  Nº 092/2020
Data da Assinatura: 04/12/2020.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada: ZENILDA ROSSATO CAVEGLION - ME
Objeto:AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES PARA 
CAMINHÕES, MÁQUINAS PESADAS E VEÍCULOS LEVES DA 
FROTA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 998,00 (Novecentos e Noventa e Oito Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 7.775, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020.
   
Designa Comissão de Julgamento e Análise dos artistas beneficiados 
pelo Decreto Municipal nº 6.815/2020 em acordo com a Lei ALDIR 
BLANC – Lei Federal nº 14.017/2020.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, em respeito ao art. 15, § 8° e do art. 73 da Lei 
Federal 8.666/93,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores e colaboradores, abaixo nominados, para 
comporem a Comissão de julgamento e análise dos artistas beneficia-
dos pelo Decreto Municipal nº 6.815/2020 em acordo com a Lei ALDIR 
BLANC - Federal nº 14.017/2020:

I – Maribel Fátima Grando;
II – Andréa Marize Weschenfelder Paeze;
III – Vania Lindomara Kolas Machado;
IV – Alcione Roberto Closs;
V – Jéssica Djuliane Budke;
VI – Fátima Wagner;
VII – Pedro Santana;

VIII – Júlio Cesar Rocha.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogada a Portaria nº 7.773/2020.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, aos 
04 dias do mês de dezembro de 2020. 

Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIAS



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2020-12-07T08:48:56-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento




